



Krokvos eucharistinis stebuklas yra susijęs su konsekruotomis Ostijomis, kurios skleidė neįprastai ryškią šviesą, kai vagys jas išmetė į purviną pelkę. Jie pavogė komuninę su konsekruotomis Ostijomis iš netoli Krokvos buvusio Vavelio kaimo bažnyčios. Vagys įmetė komuninę ir Ostijas į pelkę už kaimo, kur ir įvyko stebuklas. Krokvos Kristaus Kūno bažnyčioje Lenkijoje saugomi paveikslai, vaizduojantys šį stebuklą, taip pat su tuo įvykiu susiję dokumentai ir liudijimai.



Kristaus Kūno bažnyčioje esantis paveikslas, vaizduojantis iš pelkės sklindančių ryškių blyksnių reiškinių



Paveikslo detalė



Karalius Kazimieras III Didysis



Vavelio vietovės, kurioje įvyko stebuklas, panorama (nebe pelkė)



Kristaus Kūno bažnyčios vidus Krokuvoje



Kristaus Kūno bažnyčia Krokuvoje

1345 m. Lenkijos karalius Kazimieras III Didysis įsakė pastatyti bažnyčią, pavadintą Kristaus Kūno titulu tais pačiais metais patvirtinto eucharistinio stebuklo garbei. Stebuklas įvyko Vavelio kaime netoli Krokvos. Keli vagys įsilaužė į nedidelę Visų Šventųjų kolegijos bažnyčią. Jie pavogė iš tabernakulio komuninę, kurioje buvo konsekruotos Ostijos.

Vagys pasišalino, bet,

išsiaiškinę, kad komuninė pagaminta ne iš tikro aukso, išmetė ją (kartu su Ostijomis) į netoliese buvusią dumblinę pelkę. Bažnyčios kunigai pradėjo paieškas, bet daug vilties neturėjo. Tačiau sutemus iš tos vietos, kur buvo išmestas lobis, sklido paslaptina šviesa.

Ryškūs šviesos blyksniai buvo matomi net už kelių kilometrų. Išsigandę kaimo gyventojai prisiartino prie tos vietovės ir apie tai, ką pamatė, pranešė Krokvos vyskupui. Vyskupas paragino tris dienas pasninkauti ir melstis. Trečią dieną jis vadovavo procesijai į pelkę. Ten jie rado komuninę, o joje – nepažeistas Ostijas, kurios ir buvo neįprastos šviesos šaltinis. Žmonės ėmė melstis ir švęsti stebuklą. Kasmet Kristaus Kūno šventės proga šis stebuklas švenčiamas Krokvos Kristaus Kūno bažnyčioje.



Vyskupo procesijos, grįžtančios į miestą po to, kai pelkėje buvo rastos stebuklingos Ostijos, vaizdas